

ENTE FORESTAS DE SARDIGNA ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 16 del 6 febbraio 2015

Oggetto: Revoca dell'incarico ad interim di direzione del Servizio Territoriale di Tempio.

Il Commissario Straordinario dell'Ente Foreste della Sardegna, in data odierna,

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 124 del 29 ottobre 2014 con il quale il Prof. Giuseppe Pulina è nominato Commissario Straordinario dell'Ente Foreste;

PREMESSO che:

Con Delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 121 del 26 settembre 2013
l'incarico di Direzione del Servizio Territoriale di Tempio è stato attribuito ad interim al Dott.
Antonio Casula. Direttore del Servizio Tecnico:

 L'incarico ad interim al Dott. Casula è stato confermato con la successiva delibera n. 1 del 9 gennaio 2014, mediante la quale si è proceduto alla complessiva riassegnazione degli incarichi di direzione ai dirigenti dell'Ente Foreste a seguito della modifica della struttura organizzativa di cui alla delibera 133/2013;

CONSTATATO che la direzione del Servizio Territoriale di Tempio non può essere efficacemente garantita mediante un incarico attribuito *ad interim* a dirigente già titolare di altro, in ragione della naturale complessità dell'unità organizzativa come deriva dall'ampiezza e varietà di funzioni svolte e come determinata da specifiche problematiche relative alle risorse umane e strumentali assegnate, come segnalato dallo stesso Dott. Casula con propria nota;

RILEVATE le vacanze presenti nella dotazione organica dei dirigenti dell'Ente Foreste, ove sono presenti 6 dirigenti a fronte delle 13 figure previste, a fronte di oltre 6.000 dipendenti;

RITENUTO che la situazione rappresentata giustifichi, nelle more dell'espletamento delle procedure di reclutamento, l'attribuzione temporanea dell'incarico di direzione del Servizio Territoriale di Tempio a funzionario avente i requisiti per l'accesso alla qualifica dirigenziale;

RILEVATO che l'art 28 della LR 31/1998, nel consentire l'attribuzione temporanea delle funzioni di Direttore di Servizio a dipendenti in possesso dei requisiti per l'accesso alla qualifica dirigenziale, richiede che la relativa procedura selettiva sia autorizzata dalla Giunta Regionale;

1/2



DELIBERAZIONE N.16

DEL 06.02.2015

RITENUTO che, nelle more dell'attribuzione temporanea delle funzioni, sia comunque necessario revocare l'incarico attribuito ad *interim* al Dott. Casula, trovando applicazione le disposizioni per la sostituzione del Direttore di Servizio in caso di vacanza da parte del funzionario con maggiore anzianità nella qualifica fra quelli assegnati al Servizio, contenute nell'art. 30 comma 4 della LR 31/1998;

Tutto ciò premesso, rilevato e ritenuto,

DELIBERA

Di revocare l'incarico di Direttore *ad interim* del Servizio Territoriale di Tempio attribuito al Dott. Antonio Casula con Delibera n. 1 del 9 gennaio 2014.

II Commissario Straordinario

Giuseppe Pulina